2

SHAPE
[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОТИТАРОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.02.2023                                                                                            № 115

станица Новотитаровская
О проведении праздника «Масленица-проводы русской зимы»

 на территории Новотитаровского сельского поселения

На основании статьи 59 Устава Новотитаровского сельского поселения, в целях повышения интереса к народной культуре, расширения знаний о народных традициях, организацию активного культурно - массового отдыха на территории Новотитаровского сельского поселения п о с т а н о в л я ю:
1. Обязать 26 февраля 2023 года:

1.1. Заместителя главы Новотитаровского сельского поселения (Пройдисвет):

1.1.1. Организовать с 11.45 часов проведение праздничных гуляний «Масленица-проводы русской зимы»;
1.2. Директора МБУК «Культурно-досуговое объединение» Новотитаровского сельского поселения (Сидорец):

1.2.1. Подготовить сценарий и музыкальное сопровождение праздничных гуляний «Масленица-проводы русской зимы».

1.3. Директора МУП «Коммунальник» (Величко) обеспечить организацию уборочных работ на территории сквера, центральной площади до проведения мероприятий.
1.4. Отдел ЖКХ, транспорта, малого и среднего бизнеса администрации Новотитаровского сельского поселения (Бондарь):

1.4.1. Обеспечить дежурство сотрудников отдела на центральной площади с 11.45 до 15.00 часов.
2. Рекомендовать 26 февраля 2023 года:
2.1. Директорам БОУ СОШ № 29, 34, 35, (Кунаковская, Захаров, Ващенко) организовать:

2.1.1. Участие педагогического коллектива в акции «Масленица к нам пришла, блинов и маслица принесла» (3 участника);
2.1.2. Участие представителей учреждения в конкурсе частушек (5 участников);
2.1.3. Участие в выставке сувениров от учреждения «Вот простая балалайка, лучший русский инструмент»;

2.1.4. Музыкальное поздравление «Будем мы весну встречать, ну а зиму - провожать».
2.2. Директорам МАУ ДО ЦТ ст. Новотитаровская, БОУ ДОД ДШИ, БОУ ООШ№9, АНОО «Школа №1 ст. Новотитаровская» (Невшупа, Харченко, Багдасарян, Ковтун) обеспечить
2.2.1. Участие педагогического коллектива в выставке  творческих работ «Масленица-проводы русской зимы» (3 участника);

2.2.2. Участие в работе фотозоны «Масленица-проводы русской зимы»;
2.2.3. Участие в выставке сувениров от учреждения «Маслена неделя на тарелку села, блинчик съела»;
2.2.4 Музыкальное поздравление «Будем мы весну встречать, ну а зиму — провожать».
2.3. Заведующим БДОУ №№11,12,14,16,59,61,62,63 (Кривоус, Шкута,  Бердюкова, Чудная, Лисицкая, Рогачева, Диденко, Смирягина) обеспечить:

2.3.1.  Обеспечить работу сотрудников в мастер-классах «Масленица-проводы русской зимы» (5 участников);

2.3.2. Участие представителей учреждения в конкурсе частушек (5 участников);

2.3.3. Участие в выставке сувениров от учреждения «Мы матрешки, вот такие крошки»»;

2.3.4. Музыкальное поздравление «Будем мы весну встречать, ну а зиму — провожать».
2.4 Директорам МБУ ДО ДЮСШ№4, МУП «Олимп» (Кондрышев, Джексембеков) организовать проведение спортивных состязаний на центральной площади в ходе проведения праздничных гуляний.
2.5.1. Директору МБУДО ДЮСШ№ 2 (Колесник) обеспечить участие сотрудников в спортивных мероприятиях (10 участников).
2.6. Начальнику ОП (ст. Новотитаровская) Отдела МВД России по Динскому району (Логачев):

2.6.1. Обеспечить охрану центральной площади с 11.30 до 15.00 часов во время проведения праздничных гуляний;

2.7. Заведующей Новотитаровской РБ № 1 ГБУЗ «Динская центральная районная больница» МЗ КК (Шахраева) обеспечить пост медицинской помощи на центральной площади с 11.30 до 15.00 часов.

2.8. Руководителю пожарной части № 63 (Бельчанский) обеспечить пост пожарного расчета на центральной площади с 11.30 до 15.00 часов.
5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы Новотитаровского сельского поселения О.А. Пройдисвет.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Новотитаровского

сельского поселения                                                                            С.К. Кошман